ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 20 февраля 2025 года J\b 111-п

О внесении изменений в некоторые муниципапьные правовые акты
города Омска

Руководствуясь Федераrrьным законом (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерацип>, Уставом
города Омска, постановляю:

1. Включить в состав Совета при Мэре города Омска по делам инв€tlIидов,

утвержденный постановлением Администрации города Омска от 10 aпpeJul

2009 года Ns 279-п <<О Совете при Мэре города Омска по делам инвчLпидов>,

Хроленко Николая Михайловича, главу
административного округа города Омска.

администрации Ленинского

2. Внести в приложение <<Состав муниципальной комиссии
по обследованию жильIх помещений, входящих в состав муницип€Lпьного
жилищного фонда, частного жилищного фонда города Омска, занимаемьгх
инв€tлидами и сомьями, имеющими детей-инв€lлидов, и исrrользуемых

дJuI их постоянного проживания (далее - жилые помещения инвалидов),
и общего имущества в многоквартирных домах, в KoTopbIx расположены
укiванные жилые помещения (далее - многоквартирные доМа, в которых
tIроживают инвulJIиды), в цеjulх оценки приспособления жильIх помещений
инв€tлидов и общего имущества в многоквартирных домах, в коТорьIх

проживают инвzlJIиды, с )л{етом потребностей инв€tlrидов и обеспечения

условий их доступности дjul инваJIидов, а также оценки возмоЖносТи

их rrриспособления с )лIетом потребностей инв€tлидов в заВисиМОСТИ

от особенностей ограничения жизнедеятельности, обуслоВленнОГО

инв€tлидностью лиц, проживающих в таких IIомещениях>> к постановлению
Ддминистрации города Омска от 29 ноября 2018 года J\Гч 1190-п <<О соЗДаНИИ

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещениЙ, ВХОДЯЩИХ

в состав муницип€lJIьного жилищного фонда, частного жилищного фонда
города Омска, занимаемых инв€Lлидами и семьями, имеющими детей-
инв€rлидов, и используемых для их постоянного проживанИя (далее - ЖИЛЫе

помещения инвалидов), и общего имущества в многоквартирныХ домах,
В которьЖ расположенЫ ук€ванные жилые помещениЯ (далее -
многоквартирные дома, в которых проживают инвilJIиды), в целях оценки

приспосОблениЯ жилъIХ помещений инвЕtлидов и общего имущества

2

в многоквартирньгх домах, в которых проживают инв€lлиды, с )лIетом
потребностей инв€tлидов и обеспечения условий их доступности для инв€tлидов,
а также оценки возможности их приспособления с r{етом потребностей
инвалидов в зависимости от особенностей ограншIения жизнедеятелъности,
обусловленного инв€tлидностью лиц: проживающих в таких помещениях>>
следующие изменениrI:

1) исключить из состава муниципальной комиссии по обследованию
жильtх помещений, входящих в состав мунициш€tпьного жилищного фонда,
частного жилищного фонда города Омска, занимаемых инв€tlrидами и семьями,
имеющими детей-инвЕrлидов, и используемых для их постоянного проживания
(дшее жиJIые помещениrI инвалидов), и общего имущества
в многоквартирных домах, в которых расположены указанные жилые
помещения (далее - многоквартирные дома, в которых проживают инвzrлиды),
в целях оценки приспособления жилых помещений инв€rлидов и общего
имущества в многоквартирнъIх домах, в KoTopblx проживают инваIIиды,
с }п{етом потребностей инвалидов и обеспечения условий их достуtIности
дJUI инв€tлидов, а также оценки возможности их rrриспособления с )л{етом
потребностей инв€Lпидов в зависимости от особенностей
жизнедеятельности, обусловленного инвапидностью лицэ
в таких помещениях (далее - комиссия), Бебинову Елену Борисовну;

2) включить в состав комиссии Токсанову Айryр Талгатовну,
заместителя главы администрации Октябрьокого административного округа
города Омска;

3) должность Лукашовой Светланы Владимировны изложить
в следующей редакции:

((заместитель главы администрации Ленинского адI\4инисц)ативного
округа города Омска>>.

3.,Щепартаменту информационной политики Администрации города
Омска официа-пьно опубликовать настоящее постановление и р€вместитъ
его на официаrrьном сайте Администрации города Омска в информационно-
телекоммуникационной сети <<Интернеп>.

Мэр города Омска С.Н. Шелест

ограниtIения
проживающих